Hæc patrum nostrorum uestigia, libenter sicut oportet ecclesie siq̄ filios sectamur, damnantes, quod damnarunt illi, disputantes & excutientes, qd nondum est excussum aut definitum. Quod refert multa concilia post Nicænum illud coacta, in quibus rursus de quæstionibus in Nicæno concilio definitis, sit disputatum, arguit Gelasius in eadem sua decretali ad Episcopos Dardaniæ, esse falsum. Vbi ita habet: Non latet nos in tempestate persecutionis Arianæ, plurimos pontifices de exilijs pace reddita respirantes, per certas prouintias, congregatis secum fratribus ecclesias composuisse turbatas, non tamen ut illius Synodi Nicænæ, quicquid de fide & communione catholica definierant, immutarent. Quando uero nobis obijcit Paulum ij. ad Thimo. ij. Seruum autem domini nō oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, docibilem, patientem, cū modestia corripientem eos qui resistunt ueritati: quid hoc facit ad imponendam disputationis necessitatem? Apostolus præcipit corripere. Aliud est corripere, aliud disputare. Allegat & Ambrosium, quæ facit ad Marcellinam sororem suam scribere: Se Auxentium Arrianum ad disputandum corā uniuersa plebe Mediolanū prouocasse, sub hac lege & conditione, ut qui populi iudicio uicisset, obtineret Episcopatum. Hic rursus falsus est: Nihil enim minus agit illic Ambrosius, & ne semel quidē meminuit ullius disputationis, tantum scribit sorori agonem suam, q̄ constanter pro ecclesia & altaribus, contra Valentiniani Imperatoris satellites restiterit, & desudauerit. In alia quadam epistola ad Valentinianum ipsum, qui iusserat cum Auxentio disputare, ita respondet: Si tractandum est, tractare didici in ecclesia, quod maiores fecerunt mei. Si conferendū de fide, sacerdotū debet esse ista collatio, sicut factum est sub Constantino augustæ memoriæ principe, qui nullas leges ante permisit, sed dedit iudiciū sacerdotibus. Factum est

*Buc. falsum.
se allegat
Ambrosium.*

est

est etiam sub Constantio Augustæ memorię Imperatore, patet
 nã dignitatis hære de: Sed quod bene cepit aliter consummatũ
 est. Nam Episcopi synceram primo scripserãt fidem, sed dum vo-
 lunt quidam de fide intra palatum iudicare, id egerũt, ut circum-
 scriptionibus illa Episcoporum iudicia mutarẽtur. Qui tamen
 inflexam statim reuocauere sententiam. Si ad Synodum prouo-
 cat Auxentius, ut de fide disputet, licet non sit necesse propter
 unum tot Episcopos fatigari, qui etiam si angelus de cœlo esset,
 paci ecclesiarum nõ deberet præferri. Cum audiero Synodum
 congregari, & ipse non deero. Tolle igitur legem, si uis esse cer-
 tamen. Hucusq; Ambrosius. Vnde apparet, quã false & perfide
 sanctus ille Pater citetur ab hæretico isto deprauitissimo. Simi-
 li fide allegat cap. lviij. & lix. concilij Aphricani. Quæ dicit con-
 stituere, ut Præfectis seu Prætoribus Cæsareæ maiestatis disputa-
 tioni præsentibus, Episcopi aduersus Donatistas in eant dispu-
 tationem: a quo concilium illud est remotissimum.